

NORSJÖ KOMMUN	
2010 -12- 17	
Dnr	Dnr.pl
10k2908 0016	

Till Norsjö kommun

Datum: 2010-12-15

Ärende: Medborgarförslag/Motion, om bredband/radiolänk mellan Åmliden-Risliden

Historik: I samband med indragning av fiberkabel för internettrafik till byn Risliden ansåg kommunens styrgrupp för kommunens bredbandsutbyggnad att det skulle bli för kostsamt att gräva ned en kabel till Risliden, utan man satsade på en provisorisk radiolänk, mellan Åmliden och Risliden i stället. Denna länk har en kapacitet på 35/mb, vi betalar en nätavgift inom kommunen på ca 130 kr/mån för detta inom hela kommunen, enligt kontraktet. Avgiften är baserad på en trafik på 100 mb. Här i Risliden kan vi nyttja max 35 mb, eftersom radiolänkens utrustning ej klarar mer. Bör tilläggas att när bredbandet i Risliden gjordes var det byborna som ideellt grävde ner detta år 2001. Projektet stod för materielkostnader. Det fanns en överenskommelse om att denna länk, som var en temporär lösning och Risliden skulle få likadant som de övriga kommunens byar hade. Idag finns flera domar i ARN (Allmänna reklamationsnämnden), hur fördelning av avgifter ska tas ut, om man ej kan leverera det man tar betalt för som nätägare. Alla tjänstemän inom kommunen kan denna fråga, men avvaktar ett beslut från politikerna. Någonstans i mitt bakhuvud anser vi i Risliden att vi ska ha likvärdiga avgifter inom kommunen utifrån det vi nyttjar av tjänsterna och servicen.

Följande att satsar vill jag kommunen ska besluta om.

1. att kommunen installerar ny utrustning i Åmliden för ca 300000 kr för öka hastigheten
2. att kommunen gräver fiberkabel till Risliden eller tecknar kontrakt med kraftverket att nyttja deras fiber som finns utanför byn.
3. att kommunen ser över serviceavtalet med Terracom, man ska inte kunna skylla på att det är långt borta, och vi konsumenter får vänta 48 timmar för att kunna nyttja nätet igen vid driftstopp. Två fall har skett inom en 5 månaders period.

Att satserna bygger på att kompetens i denna fråga finns bland ansvariga inom IT-Norsjö

Svar emotses

Risliden 2010-15-12

Lars-Åke Lundgren

